
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №50»

(МБДОУ № 50)__________________________
Юридический адрес: 
г. Ростов-на-Дону, 
ул. Петровская, № 38

263-44-00; факс 263-44-00 344022, 
Е-m ai I: rosto v_m d о uS0@mai I. ru

ИНН/КПП 6163023407/616301001

ПРИКАЗ

14.01.2025 №10

Об утверждении локальных актов 
по антикоррупционной политике

В целях организации эффективной работы в МБДОУ № 50 и обеспечения 
координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 
правонарушений и руководствуясь Федеральным Законом № 273-ФЗ от 
25.12.2008 года «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1. Утвердить следующие локальные акты МБДОУ № 50 по

антикоррупционной политике:
1.1. Положение об антикоррупционной политике МБДОУ № 50
1.2. Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности
1.3. Порядок уведомления работодателя о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения.
1.4. Порядок уведомления работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений другими работниками или иными лицами.

1.5. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 
правонарушениях.

1.6. Порядок уведомления работодателя о возникновении конфликта 
интересов в МБДОУ № 50

1.7. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения 
работников.

1.8. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства

1.9. План мероприятий по противодействию коррупции.
2. Довести содержание данных нормативных документов до всех

Е.Ю.Зюлюкова


